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اخبار

گوناگون

مدیرعامل آبفای استان از افزایش تعداد روستاهای 
نیازمند آب  رسانی به دلیل خشکسالی خبر داد:

آب رسانی با تانکر به 350 روستا
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی 
گفت: خشکســالی و کم آبی تابســتان امسال شمار 
روستاهای این استان را که با تانکر سیار آب رسانی 
می شــوند، به 3۵0 روســتا افزایش داد. به گزارش 
ایرنا، علوی افزود: این در حالی اســت که تابســتان 
سال گذشته، تعداد روستاهایی که در این استان با 
تانکر سیار آب رسانی می شــدند، ۲۵4 روستا بود. 
وی بیان کرد: برای پاســخ گویی به نیاز روســتاییان 
و تامین آب شــرب آنــان امســال 40 تانکر ســیار در 
اختیار شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی برای 
آب رســانی به روســتاها قرار گرفت. علوی جمعیت 
روستایی زیر پوشش طرح آب رسانی خراسان رضوی 
در تابستان امسال را  9 درصد اعلام کرد و افزود: این 
جمعیت در مدت مشابه ســال گذشته تنها ۵ درصد 
بود که شمار روستاهای بی آب به دلیل خشک شدن 
قنات، کاهش آب چشمه ها و دیگر منابع آبی افزایش 
یافته است. به گفته وی، این در حالی است که امسال 
طرح های مختلف آب رســانی برای رفع کمبود آب  
روســتاییان در 100 روســتای اســتان انجام شــده 
است. علوی اظهار کرد: سال آبی 1399 - 1400 
به علت کاهــش ۶0 درصدی نزولات جــوی یکی از 
خشک ترین سال های خراسان رضوی بود و از طرف 
دیگر گرمای هوا و قطع برق، مشکلات حوزه تامین 
آب را در اســتان بیشــتر کرد و این در حالــی بود که 
۵0 درصد از همکاران ما به کرونا مبتلا شده بودند و 
خوشبختانه با تلاش شبانه روزی و همراهی رسانه ها 
در اطلاع رسانی شفاف، این وضعیت مدیریت شد. 
وی ادامــه داد: طبــق پیش بینی هــای انجام شــده 
وضعیت جوی حاکم بر خراسان رضوی تا نیمه اول 

پاییز امسال تداوم خواهد داشت.

رئیس شورای شهر مشهد مطرح کرد:

 خانواده شهدا، پرچم دار 
صیانت از ارزش ها

رئیس شــورای شــهر مشــهد گفت: خانــواده معزز 
شهدا نقش مهمی در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
و صیانت از نظام و اســلام دارند. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــورا، موحدیان در حاشــیه دیدار با 
خانواده شهیدان »آقایی« و »روحبخش«، اظهارکرد: 
اقتدار و صلابت امروز کشــور، حاصل جانفشانی و 
ایثارگری و رشادت های شهدا و ایثارگران بزرگواری 
است که برخاسته از خانواده هایی متدین، انقلابی 
و پایبند به اصول و آرمان های انقلاب هســتند. وی 
افــزود: امیدواریم بتوانیم پاســخگوی خون شــهدا 
باشــیم چراکه مدیون شــهدا و خانواده معــزز آن ها 
هستیم. رئیس کمیســیون ایثارگران شورای شهر 
مشهد نیز گفت: شورای ششم، تکریم و بزرگداشت 
خانــواده شــهدا را رســالت و تکلیف خــود می داند 
و برهمین اســاس، روزهای ســه شــنبه هر هفته، با 
حضور جمعی از اعضای شورای شهر با خانواده معزز 
شهدا دیدار خواهیم داشت. کریمدادی اظهارکرد: 
بی شــک همه مــا زندگــی خــود را مدیون شــهدا و 

خانواده گران قدر ایشان هستیم.

رئیس دانشگاه آزاد استان:

توسعه مراکز رشد از سیاست های 
مهم دانشگاه آزاد است

رئیس دانشگاه آزاد خراســان رضوی و مشهد گفت: 
تقویت و توسعه مراکز رشد و شرکت های دانش بنیان و 
سراهای نوآوری از سیاست های دانشگاه آزاد اسلامی 
است. دکتر طاهری لاری در جلسه شورای مرکز رشد 
دانشگاه آزاد اسلامی مشهد، اظهار کرد: این دانشگاه 
دارای ظرفیت بالا و امکانات فراوانی اســت و با توجه 
به  این امکانات، مــا در تجمیع منابع مالی، انســانی 
و فیزیکی واحدهای اســتان خراســان رضــوی برای 
پیشبرد و توسعه فعالیت های دانش بنیان  در استان 
محدودیت نداریم. وی با اشاره به توسعه همکاری های 
دانشگاه آزاد اسلامی مشــهد و شرکت شهرک های 
صنعتی مشــهد گفت: امیدواریم بتوانیم با همکاری 
شرکت شــهرک های صنعتی مشــهد تولید اشتغال 

کنیم و کاری ماندگار در این دوره به جا بگذاریم.

اخبار

اقتصادی

سرپرست سازمان صنعت ومعدن  اعلام کرد:

حمایت صمت استان از تشکیل پنجره 
واحد خدمات رسانی تجارت خارجی

سرپرست ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
گفت: این ســازمان حمایــت همه جانبه خــود را از 
تشکیل پنجره واحد خدمات رسانی با مدیریت واحد 
در زمینه تجارت خارجی در پایانه مرزی افغانستان 
اعلام می کند. به گزارش فارس، خزاعی در جلسه 
کمیته پایش تجارت خارجی اســتان که به صورت 
ویدئــو کنفرانس برگزار شــد، اظهار کــرد: با توجه 
به برنامه راهبردی وزارت صمــت در حوزه تجارت 
خارجی که یکی از هدف گذاری های آن، رســیدن 
به افــق صادراتــی 70 میلیــارد دلار اســت، پایانه 
مرزی افغانستان به عنوان یکی از پایانه های اصلی 
صادرات کشــور می تواند جایــگاه ویــژه ای در این 
زمینه داشته باشد. وی تصریح کرد: با توجه به این 
موضوع، سازمان صمت استان، حمایت همه جانبه 
خود را از تشــکیل یک پنجره واحد خدمات رسانی 
تجاری که ماننــد مرکــز خدمات ســرمایه گذاری، 
نمایندگان تام الاختیار دستگاه های ذی ربط در آن 
مستقر شود و خدمات رسانی مورد نیاز را تسهیل و 

تسریع کند، اعلام می کند.

مدیر کل امور مالیاتی خبر داد:

 ثبت ۲۱ هزار اظهارنامه
 اشخاص حقوقی در استان

مدیر کل امور مالیاتی اســتان با بیان این که تعداد 
پرونده اشخاص حقوقی فعال در استان ۲۶ هزار و 
1۵0 شرکت است، افزود: از این تعداد، ۲1 هزار 
و 18۲ شــرکت، اظهارنامــه عملکرد ســال 99 را 
تسلیم کرده اند. مدبرنیا در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: ۲1 هزار و 18۲ شــرکت اظهارنامه مالیاتی 
خود را در موعد مقرر تسلیم کرده اند که این تعداد 
در ســال گذشــته )یعنی عملکــرد 98( 19 هزار و 
4۵1 اظهارنامــه مالیاتی بوده اســت. وی درباره 
تکالیــف مالیاتی مهم افزود: پلمــب دفاتر قانونی، 
تشــکیل پرونــده مالیــات بــر ارزش افــزوده، ارائه 
لیست مالیات بر حقوق، ارائه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده، ارائه صورت معاملات فصلی، تحریر 
دفاتر قانونی و اظهارنامه مالیات بر درآمد از جمله 

تکالیف مالیاتی مهم  است.

رئیس اتحادیه مطرح کرد:

پرفروش ترین خودروها در مشهد
رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودروی مشــهد 
گفت: پرفروش ترین خودروها در مشــهد در میان 
خودروســازان داخلی خانواده ایران خــودرو و در 
میــان خودروســازان خارجــی خانــواده هیوندا و 
کیاست. حیدری در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: 
تفکیک این که دقیقا کــدام خودروها چه داخلی و 
چه خارجی پرفروش ترین ها بوده اند، مشکل است 
چراکه شبکه ای سراسری در این خصوص نداریم تا 
بتوانیم این موارد را سامان دهی کنیم. وی تاکید 
کرد: در صورت ایجاد چنین سیستمی واحدهای 
فروش خــودرو که غیرمجاز هســتند خــود به خود 
حذف می شوند، چراکه نمی توانند خودرویی را در 
سامانه ثبت کنند. حیدری درخصوص گران ترین 
خودروهــا در بازار مشــهد نیــز گفت: ندیــده ام که 
خودرویی خیلی گران و بالاتر از پنج تا شش میلیارد 
تومــان در نمایشــگاه معاملــه شــود، خودروهــای 
گران تر از این عدد معمولا بین خــودِ افراد معامله 
می شــود. وی گران تریــن خودروهــا در مشــهد را 
پورشه و بنز اعلام کرد و در خصوص وجود احتمالی 
فرد یا افرادی با عنوان ســلطان خــودرو نیز گفت: 
در مشــهد چنین افــرادی نداریم. رئیــس اتحادیه 
نمایشــگاه داران خــودروی مشــهد در خصــوص 
وضعیت بازار خودرو نیز گفت: زمانی که یک بازار 
ســرمایه ای شــود، بــه سیاســت های اقتصــادی و 

وضعیت بازار ارز وابسته می شود.

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان: 

فریب گنج یابان را نخورید 
فرمانــده یــگان حفاظــت میــراث فرهنگی 
اســتان گفت: مردم فریب توهــم گنج و گنج 
یابان را نخورنــد، آثار تاریخی همانند کتابی 
است که وسط آن سوراخ شده باشد یا همانند 
انســانی اســت که قلبش را جدا کننــد، اگر 
آثار و لایه های تاریخی ما را سوراخ و حفاری 
کنند، آن اثر تاریخی ارزش خود را از دســت 
می دهد، مــردم فریب گنج یابــان را نخورند 
زیرا آن هــا به دنبــال کلاه برداری هســتند. 
هم اکنــون پرونده هایی داریم کــه برخی از 
افراد به دلیل همین موارد زندگی خود را از 
دست داده اند و دیگر دست شان به جایی بند 
نیست. محمدعلی مدیر در گفت وگو با ایسنا 
در خصــوص میزان جرایم میــراث فرهنگی 
در پنــج مــاه نخســت ســال 1400 اظهــار 
کرد: 4۵ نــوع از  جرایم در پنج ماه نخســت 
امســال در حوزه میراث فرهنگــی از قبیل، 
حفاری، تخریب، تجــاوز به حریم، ســرقت، 
ساخت وساز، خرید و فروش، مرمت غیرمجاز 
و تغییر کاربری ثبت شده که بیشترین میزان 
آن مربــوط بــه ساخت وســاز و حفاری هــای 
غیرمجاز در اطراف آثار تاریخی بوده اســت. 
وی افــزود: تقریبــا 4۲ نفــر در این خصوص 
دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شده اند. 
همچنین 4۲1 قلم کشفیات همانند سکه، 
ســفال، مجســمه و... در پنــج مــاه نخســت 
امسال ثبت شده است. در این مدت 1۵ هزار 
و 380 سرکشــی از آثار تاریخی داشــته ایم 
کــه 30 مــورد آن گــزارش رســیده  از منابع 
مخبر و مردمی بوده اســت. وی در خصوص 
انجام اقدامات پیشگیرانه نیز گفت: مطابق 
دســتورالعمل انجمن های میراث فرهنگی 
تمام مردم، شوراها، دهیارها، دانش آموزان 
و معلمان، پاســگاه ها، کلانتری ها و ادارات 
را دخیل کرده ایم تــا بتوانیم از آثــار تاریخی 
حفاظت کنیم. تمام ادارات را در زیر مجموعه 
انجمن های میــراث فرهنگی قــرار داده ایم 

تا بتوانند کمک حال ما باشــند. هــر کدام از 
این افراد یک پلیس و میراث دار ما محسوب 
می شــود. مدیــر در خصــوص کمبودهــای 
یــگان حفاظــت میــراث فرهنگــی اســتان 
گفت: در حــوزه خودرویی و نیروی انســانی 
به شــدت کمبود داریم. بیش از 3000 آثار 
ثبتی و شناســایی شــده در خراسان رضوی 
وجــود دارد در حالی کــه در کل اســتان 4۲ 
نیروی یــگان حفاظــت داریم کــه اکثر آن ها 
در مناطقــی مانند توس، موزه بــزرگ، موزه 
نادری و موزه شاه  عباســی نیشــابور تجمیع 
شده اند. بسیاری از آثار ما به دلیل کمبودها 
شــاید ماه به ماه هم بازدید نمی شود که این 
موضوع می تواند باعــث تخریب آثار تاریخی 
شــود. وی ادامه داد: حوادث طبیعی مانند 
ســیل، باران و بــاد می تواند به آثــار تاریخی 
صدمه وارد کنــد، اما بــه دلیل کمبــود نیرو 
نمی توانیم بازدید و سرکشی داشته باشیم. 
درخواســت های زیــادی برای کمبــود نیرو 
داده ایــم. در دولــت قبلــی کمبــود بودجه، 
تحریم و کرونا را مطرح می کردند، امیدوارم 
در دولت جدید و حضور عــزت ا... ضرغامی 
در رأس کار درخواســت های مــا بــرآورده 
شــود. وی در خصوص نحوه حفاظــت از آثار 
تاریخــی تصریــح کرد: آثــار تاریخی توســط 
نیروی انسانی محافظت می شود. در اماکنی 
هماننــد موزه ها بــه تجهیــزات الکترونیکی 
مجهز شده ایم و بســیاری از مناطق از طریق 
دیوارکشی و فنس کشی محافظت می شوند. 
وی ضمن توصیه به تمامی شهروندان تصریح 
کرد: از تمــام شــهروندان درخواســت دارم 
کمک حــال مــا باشــند و در هر نقطــه ای که 
اخبار و اطلاعاتی در خصوص جرایم میراث 
فرهنگــی مشــاهده و کشــف کردنــد قطعــا 
به یــگان حفاظت میــراث فرهنگی اســتان 

اطلاع رسانی کنند.

مدیــر کل حفاظــت محیط زیســت خراســان 
رضوی ضمن اشــاره به ضرورت فعال ســازی 
دیپلماســی گردوغبار در منطقه گفت: همان 
طور که برای مسئله گردوغبار در غرب کشور 
مجلس شورای اسلامی ورود کرد و نمایندگان 
مجلــس مصــوب کردند کــه اعتباراتــی برای 
اســتان ها اختصاص یابد، لازم است که برای 
امسال نمایندگان اســتان های شرقی کشور 
نیــز بــه اجماعــی برســند و از محــل صندوق 
توســعه ملــی اعتباراتــی را بــرای برنامه های 
کوتاه مــدت تامین کننــد. به گزارش ایســنا، 
تــورج همتــی در جلســه کارگــروه اجرایــی و 
اضطــراری کاهــش آلودگــی هوای اســتان، 
بــه تبییــن اقدامــات مــورد انتظــار دبیرخانه 
از دســتگاه های عضــو ایــن کارگــروه بــرای 
کاهش آلودگــی هوای اســتان پرداخت. وی 
اظهارکــرد: خراســان رضوی یکی از اســتان 
های متأثر از مسئله گرد و غبار است و هر سال 
بــه منابع اقتصــادی اجتماعی و زیر ســاختی 
مــا آســیب می رســاند. وی افزود: طــی هفته 
جاری با شکل گیری توده پرفشار خزری و کم 
فشــارصحرای قره قوم شاهد ناپایداری هایی 
در خــارج از مرز بودیم کــه در تعامــل با جبهه 
هــرات و فعال ســازی کانون هــای داخلــی 
باعــث خیــزش گردوغبــار و افزایــش میــزان 
ذرات معلق گردوغبار در هوای مشــهد شــد. 
دبیر کارگــروه کاهش آلودگی هوای اســتان 
گفــت: درخصــوص کانون هــای داخلــی هم 
می توان به کانون بحرانی ســرخس به عنوان 
خاســتگاه گردوغبــار شــرق اســتان و دروازه 
ورودی گردوغبــار اشــاره کــرد. کانون هــای 
خارجی با تاثیر بر دشت های فرسایش پذیر و 
مســتعد ســرخس باعث ایجاد افزایش میزان 
گردوغبار در مشهد شــد که از نظر بهداشتی 
برای تمامــی گروه ها شــرایط ناســالمی رقم 
خورد. همتی تصریح کــرد: از نظر جغرافیای 
طبیعــی مــا در کمربنــد خشــک قــرار داریم، 
کشــورهای همســایه شــرقی و غربــی هــم با 
همین مشکل و پدیده مواجه هستند،  با توجه 
به رفتار این پدیده و شــدت تاثیر آن، مقصر در 
درجه اول اقلیم است که موقعیت و جغرافیای 

ما ایجاب می کند با این مسئله مواجه باشیم. 
اما نکته دیگر این است که نبود مدیریت پایدار 
سرزمین و نقص در مدیریت منابع آب موجب 
اســتمرار گردو غبار و افزایش میــزان و تعداد 
روزهــای آلــوده در مناطــق تحت تاثیر شــده 
اســت. همتی با اشاره به تهیه ســیاهه انتشار 
آلودگــی هــوا و تعیین ســهم هریــک از منابع 
انتشــار ثابت و متحرک گفت: اگرچه توســط 
شــهرداری و شــورای اســلامی شــهر مشهد 
برنامه های خوبی برای کاهــش آلودگی هوا 
پیش بینی شده و مطالعاتی هم صورت گرفته 
اما به منظور اهمیت دادن به نتیجه مطالعات 
انجــام شــده در ســیاهه انتشــار و پیش بینی 
کیفیت آلودگی هــوا و رفتــار آلودگی مرتبط 
با آن، شــهرداری مشــهد باید هر چه سریع تر 
مطالعات مدل سازی آلودگی هوا را با انتخاب 
مشاور ذی صلاح به سرانجام برساند و ریاست 
شورای شهر مشهد در خصوص برنامه اجرایی 
زمان بندی شده کاهش آلودگی هوا در جلسه 
آینده برای مصوبه شورای شهر توضیحات لازم 
را از رونــد اجرایی این اقدام مهــم به کارگروه 
ارائه کند.کمال الدیــن میرجعفریان، معاون 
هماهنگــی امور عمرانــی اســتانداری نیز در 
ایــن جلســه اظهــار کــرد: بســیاری از عوامل 
آلودگی هوای مشــهد موضوعات فرابخشــی 
اســت و باید با همکاری چندین دستگاه حل 
و رفع شــود، بنابرایــن در حــوزه آلودگی هوا 
باید ابتدا آسیب شناســی لازم انجام و راه حل 

جایگزین و نســخه اجرایی تدوین و همچنین 
سهم دستگاه ها در آلودگی هوا مشخص شود 
تــا در گام دوم مدل ســازی و بازنگــری طرح 
جامع کاهش آلودگی هوا بــا تعیین وظایف 
و تکالیف مشخص هر دستگاه در دستور کار 
قرار بگیرد و اجرایی شــود. معاون استاندار 
در خصــوص اجرای طــرح کاهــش آلودگی 
بازنگری شــده گفت: طرحی  که برای اجرا 
مدنظــر اســت به عنــوان طرحــی جایگزین 
مطــرح بــوده و بایــد از قابلیــت پیش بینــی 
راه هــای جایگزین نیز برخوردار باشــد. وی 
با تاکید بر تدوین هر چه سریع تر طرح جامع 

کاهش آلودگی هوا، به نقــش موثر صنایع و 
شهرک های صنعتی در آلودگی شهر مشهد 
نیز اشــاره کرد. وی ادامه داد: باید مشخص 
شــود که آلودگی هوای مشــهد چند درصد 
مربوط بــه شــهرک صنعتــی و چنــد درصد 
مربوط بــه اطراف مشــهد اســت. بــه برنامه 
کوتاه مــدت، میان مدت و بلندمــدت در این 
راســتا نیازمندیــم. رئیس کارگــروه اجرایی 
و اضطــراری کاهــش آلودگی هوای اســتان 
افزود: ما در خصوص مدیریت انرژی و تدوین 
برنامه های میان مدت و بلندمدت در زمستان 
ســال گذشــته بــا حضــور مدیــران اســتانی 
جلساتی برگزار کردیم و دغدغه ما تامین گاز 
برای گرمایش منازل و فعالیت های ضروری 
بود، در همــان زمــان تاکید داشــتیم و تذکر 
جدی در خصوص تهیه طرح جامع انرژی به 
مدیران دستگاه های ذی ربط دادیم. معاون 
اســتان ضمن تاکید بر کنتــرل و معاینه فنی 
موتورخانه ها توســط دســتگاه های دولتی و 
اعمــال نقش حاکمیتــی و نظارتی ســازمان 
حفاظــت محیــط زیســت گفت: دســتگاه ها 
باید با تکیه بر انرژی هــای تجدیدپذیر و پاک 
و با هدف کاهش مصــرف انرژی طبق برنامه 
مدون و جامع عمل کنند و ســهم هر کدام از 

دستگاه ها در این خصوص مشخص شود.

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی استان اعلام کرد: 

 رتبه هشتم خراسان رضوی 
در تولید گیاه زینتی و آپارتمانی 

مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی استان 
گفت: خراسان رضوی رتبه هشتم تولید کشور 
را در زمینه تولیدات گل وگیاه زینتی و آپارتمانی 
دارد. در گلخانه هــا و واحدهــای تولیــدی گل 
وگیاه زینتــی و آپارتمانی مســتقر در فضای باز 
این اســتان، ســالانه حدود 1۵0 میلیون انواع 
گل های شاخه بریده، گیاهان گلدانی، گل های 
فصلی و نشــایی، درخت و درختچه زینتی و... 
تولید می شود. به گزارش ایســنا، میری اظهار 
کرد: صنعت تولید گل و گیاهان زینتی به یکی 
از سودآورترین کارها تبدیل شده است به طوری 
که سالانه میلیاردها دلار سود نصیب کشورهای 
تولید کننده گل در جهان می شود. در کشور ما 
نیز با توجه به شرایط اقلیمی، تولید گل و گیاه، 
یک زمینه مناسب برای ارزآوری و ایجاد اشتغال 
پایدار محسوب می شــود اما تا رسیدن به نقطه 
مطلوب فاصله داریم. در بازارهای دیگر کشورها 

این صنعت توجه صادرکنندگان را به خود جلب 
کرده است. وی افزود: کشــوری مانند ایران از 
تنوع اقلیمی بسیاری برخوردار است، به طوری 
که مسئولان و کارشناســان بر این باور هستند 
که اســتعدادهای بالقوه ای در زمینه تولید گل 
و گیاهان زینتی در کشــور وجــود دارد. در این 
راســتا مراکز تولید گل و گلخانه های متعددی 
در مناطق مختلف و مســتعد از جمله خراسان 
رضوی احداث شــده اســت که با وجود شرایط 
دشوار صادرات و موانع موجود، توانسته اند در 
مسیر درآمدزایی و ارزآوری حرکتی پویا داشته 
باشند. وی تصریح کرد: سیاست ما این است که 
حداقل در سال 180 تا ۲00 هکتار به سطح زیر 
کشت گلخانه ها اضافه کنیم و با توجه به شرایط 
اقلیمی این اســتان در تولیــد گل های فصلی و 
نشایی و...، افزایش ســطح زیر کشت و احداث 

گلخانه ها مدنظر است. 

مدیر کل محیط زیست خراسان رضوی مطرح کرد: 

 مطالبه تامین اعتبارازصندوق توسعه ملی
 برای گرد و غباراستان 

تداوم آلودگی هوای مشهد برای چهارمین روز پیاپی
آلودگی هوای مشهد همچنان و برای چهارمین روز پیاپی ادامه دارد و کیفیت هوای مشهد 
نیز روز گذشته در وضعیت ناسالم برای گروه های حســاس قرار داشت. بنابر اعلام مرکز 
پایش آلاینده های زیست محیطی مشهد، بر اساس آخرین اطلاعات رسیده از ایستگاه های 
شهر، شاخص کیفیت هوای روز گذشته مشهد با عدد 113 در وضعیت هشداری و ناسالم 
برای گروه های حســاس قرار داشــت. بیشــترین بار آلودگی در روز گذشــته از ایســتگاه 
سمزقند با شاخص 139 گزارش شد و هوای این منطقه در شرایط ناسالم برای گروه های 
حساس قرار داشت. همچنین کمترین آلودگی نیز از ایستگاه  سجاد با شاخص 7۵ گزارش 
شده بود و هوای این منطقه در شرایط قابل قبول قرار داشت. این شرایط هوایی احتمال 
افزایش بروز علایم تنفســی در افراد حســاس، تشــدید بیماری های قلبــی، ریوی و مرگ 
زودرس در بیماران قلبی و سالمندان را در پی دارد. بر این اساس توصیه می شود که افراد 
مبتلا به بیماری های قلبی یا ریوی، سالمندان و کودکان فعالیت های طولانی یا سنگین 

خارج از منزل را کاهش دهند.

خبر مرتبط


